ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2094/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicita sejam
disponibilizados mais  pontos  para aquisição de vale-transporte  de estudantes,  tendo em
vista que estes são disponíveis apenas no terminal do Bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Apenas  no  Terminal  do  Bairro  Fazenda  é  que  se  adquirem  vale-transportes  para
estudantes.
Isso tem feito com que muitos atravessem toda a cidade para aquirir as passagens.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE MAIO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​